
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

AREA I -  AMMINISTRATIVA-CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 177 DEL 25/03/2025

REGISTRO DEL SETTORE N. 56 DEL 25/03/2025

OGGETTO: INTERPELLO PER L`ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.

1 FUNZIONARIO TECNICO ARCHITETTO (AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 

QUALIFICAZIONI) RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI NELL’ELENCO DELLA 

SELEZIONE UNICA PER SPECIALISTA TECNICO INGEGNERE (EX CAT. D) 

APPROVATO DALLA PROVINCIA DI LECCE.  NOMINA DEL VINCITORE

IL RESPONSABILE DELL’AREA I AMMINISTRTIVA CONTABILE
 

VISTA la:

delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  06/03/2025   -  Oggetto  :  DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP)  –  PERIODO  2025-2027  -  DISCUSSIONE E  CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  06/03/2025  -  Oggetto  :  APPROVAZIONE DELLO
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025 – 2027 (ART. 11 D.LGS. N.
118/2011)

delibera di Giunta Comunale n. 32 del 14/03/2025 -  Oggetto : APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000) 

deliberazione  di consiglio  n.  12 del  14/05/2024 esecutiva,  è  stato approvato il  rendiconto della
gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227, d.Lgs. n. 267/2000

PREMESSO che con determinazione del responsabile dell’Area Amministrativo contabile n. 805 
del 19/12/2024 è stato indetto il concorso pubblico,  Interpello per l`assunzione a tempo pieno e
indeterminato  di  n.  1  Funzionario  Tecnico  Architetto  (area  dei  Funzionari  e  delle  Elevate
Qualificazioni) rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica per Specialista Tecnico



Ingegnere (ex cat. D) approvato dalla Provincia di Lecce ed è stato approvato il relativo bando di
concorso pubblico;

DATO ATTO che il bando di concorso Interpello è stato pubblicato è pubblicato sul sito internet 
(https://comune.caprarica.lecce.it), all’albo pretorio on-line sezione Amministrazione Trasparente / 
Bandi di Concorso, sul portale InPA (www.inpa.gov.it) nonché trasmesso alla Provincia di Lecce.

 

ATTESO CHE:

-          in data 20/01/2024 alle ore 23:59 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione al suddetto concorso 

-          sono pervenute all’Ente n. 4 domande di partecipazione,

-          scaduto il termine per la presentazione delle domande, il Responsabile competente in materia
di personale ha operato un esame delle stesse e della documentazione allegata ai soli fini 
dell’ammissibilità dei concorrenti;

 

VISTO la determina di approvazione ammessi con riserva n. 25 del 28/01/2025;

 

ACCERTATO che a seguito di ulteriori controlli è emerso che un candidato non risulta iscritto
negli elenchi determinazioni dirigenziali n. 1415 dell’11/09/2023 e n. 1096 del 20/08/2024;

 

ACCERTATO  che  con  Determina  n.  32  del  30/01/2025  si  revoca   la  determina  n.  25  del

28/01/2025 dando atto che:

-          in data 20/01/2024 alle ore 23:59 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione al suddetto concorso 

-          sono pervenute all’Ente n. 4 domande di partecipazione,

-          scaduto il termine per la presentazione delle domande, il Responsabile competente in materia
di personale ha operato un esame delle stesse e della documentazione allegata ai soli fini 
dell’ammissibilità dei concorrenti;

-          a seguito di verifica, n. 3 domande di partecipazione risultano provvisoriamente ammesse 
alla procedura selettiva, con riserva di verificare, in fase successiva, l'effettivo possesso dei requisiti
dichiarati in sede di candidatura;

-          a seguito di verifica n. 1 domanda viene esclusa per mancato requisito di iscrizione negli 
elenchi della provincia di Lecce determinazioni dirigenziali n. 1415 dell’11/09/2023 e n. 1096 del 
20/08/2024; 

e si attestano le seguenti risultanze:

-          domande pervenute n. 4
-          candidati ammessi, con riserva, n. 3
-          candidati non ammessi 1;

 

VISTA la determina di nomina della Commissione Giudicatrice n. 89 del 18/02/2025;

VISTA la nota di convocazione della Commissione Giudicatrice prot. n. 1101 del 22/02/2025;

VISTA  la  nota  prot.  n.  1623  del  14/03/2025  del  Presidente  della  Commissione  che  chiede  la
nomina di due membri aggiunti esperti uno in Informatica ed uno in Inglese;

https://comune.caprarica.lecce.it/
http://www.inpa.gov.it/


 

VISTA  la  determina  di  nomina  Membro  Aggiunto  della  Commissione  Giudicatrice  n.  154 del
14/03/2025;

 VISTA  la nota di Convocazione della Commissione Giudicatrice per l'espletamento della prova
orale prot. n. 1663 del 17/03/2025;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice, in numero di 2, concernenti le operazioni selettive 

e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della vigente disciplina 

contenuta nel regolamento per la selezione del personale;

 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice;

 

RITENUTO, ai sensi e per gli effetti degli artt. 44, 45 e 46 del vigente Regolamento per la 

disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, di dover recepire le operazioni 

concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione, avendo 

constatato  che non risultano irregolarità o omissioni ed errori nella procedura adottata e nei relativi 

atti e verbali;

 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore;

VISTI:

-          il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267  che riguardano il conferimento di funzioni e responsabilità ai responsabili dei servizi;

-          il D. Lgs. n. 165/2001;

-           il D.P.R. n. 445/2000;

-          lo Statuto dell’Ente;

-          il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-          il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 
approvato con delibera di giunta comunale n. 57 del 15/05/2018;
-          la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 29/03/2024 ad oggetto: Approvazione di una
nuova struttura organizzativa che assegna al responsabile dell’Area I Amministrativa Contabile le
“Procedure concorsuali”; 

-          il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

-          la Deliberazione di G.C. n. 44 del 14/04/2024, avente ad oggetto: Adozione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 ( Art. 6, D.L. n.  80/2021 e art. 6 D.M. 
132/2022);
-           la Deliberazione di G.C. n. 97 del 22/10/2024 avente ad oggetto: Modifica P.I.A.O. 2024-
2026 approvato con deliberazione di G.C. n. 44 del 15/04/2024 con riferimento alla sezione n. 3 - 



organizzazione e capitale umano;

-          la Deliberazione di G.C. n. 119 del 30/12/2024 avente ad oggetto: Variazione del piao 2024-
2026, mediante modifica della sotto- sezione 3.3 concernente il piano triennale del fabbisogno di 
personale 2024-2026.

-          il vigente CCNL comparto funzioni locali;

-          il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

-          il Decreto Sindacale n. 4 del 26.09.2023. di Attribuzione incarico di elevata qualificazione 
Area I Amministrativo – Contabile
-          il D.Lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò, premesso e considerato

 

DETERMINA
 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, degli atti della
commissione giudicatrice Verbali n. 1 e Verbale n. 2 agli atti dell'Ente e della relativa graduatoria
di merito del Concorso pubblico, Interpello per l`assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1
Funzionario Tecnico Architetto (area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto agli
idonei  iscritti  nell’elenco  della  selezione  unica  per  Specialista  Tecnico  Ingegnere  (ex  cat.  D)
approvato dalla Provincia di Lecce approvato con determina n. contabile n. 805  del 19/12/2024;

2)      di approvare espressamente la graduatoria definitiva che si allega quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

3)      di nominare vincitore il candidato Colella Federico, classificatasi al primo posto della 

graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai 

contratti collettivi nazionali di lavoro;

4)      di comunicare a ciascun concorrente che ha partecipato alla fase finale, prova orale,  l’esito 

della selezione, secondo le modalità stabilite dal bando di concorso, La graduatoria finale di 

merito è approvata con determinazione del Responsabile dell’Area I Amministrativa Contabile, 

verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Caprarica di Lecce, all’Albo Pretorio online e 

nella sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di Concorso, sul sito istituzionale 

www.provincia.le.it e sul portale InPA (www.inpa.gov.it);

5)      di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del settore;

6)      di dare atto che il presente provvedimento  è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;



7)      di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  come  successivamente  modificata,  il

responsabile del procedimento è la sottoscritta;

8)      di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  l’inserimento  nella  raccolta  generale  e  la

pubblicazione all’Albo Pretorio;

9)      di  pubblicare sulla  sezione dedicata  al  concorso in questione del  sito web istituzionale  il

presente atto completo del suo allegato, nonché la relativa pubblicazione sulla sezione dedicata

di Amministrazione trasparente.

L`ISTRUTTORE
F.to Cosima CARBONE



Letto e sottoscritto a norma di legge.
Lì, 25/03/2025 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  

Data 25/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/03/2025 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Liquidazione

Imp. Mandato Beneficiario IBAN Descrizione Importo liquidato

______

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    25/03/2025   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE



Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Ente. 



C
om

un
e 

di
 C

ap
ra

ric
a 

di
 L

ec
ce

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

69
0 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
17

04
 d

el
 1

9/
03

/2
02

5 
09

:5
9 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

